
                               COMUNE DI SCICLI                  

   (Provincia  di Ragusa)
Denominato Libero Consorzio Comunale

SETTORE TECNICO
Servizio Ecologia

  
REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI

            N°  371                                                                                                  DEL 05/12/2014

OGGETTO :  Liquidazione fatture alla ditta “ECO S.E.I.B.”  s.r.l.”  Giarratana per il  servizio di 
raccolta, trasporto RSU, RSA. RD stradale, pulitura e spazzamento spazi pubblici di 
proprietà comunale e del servizio di RD porta a porta in Scicli e Iungi –Mese di 
Agosto 2014. CIG. N. Z3B0C0CD03.-

IL CAPO SETTORE

-Atteso  che con Ordinanza n. 131 R.O. del 27/06/2014, adottata in forza al  Decreto Leg.vo in 
materia  ambientale  n°  152/2006 del  3.04.2006 e  successive  modifiche   ed  integrazioni,  ed  in 
particolare l'art. 191, è stata disposta fino al 31/12/2014, la continuazione del servizio di raccolta, 
trasporto e smaltimento R.S.U., R.S.A.,  R.D. stradale,  pulitura e spazzamento spazi pubblici  di 
proprietà comunale, all'Impresa Eco.s.e.i.b. di Giarratana via Gen. G. Azzaro,  agli stessi patti e 
condizioni del contratto Rep. 34493 del 10/01/2011 e succ. proroghe e contratto rep. n. 35078 del 
28/12/2011.-

-Visto l’atto di sottomissione Rep 36173 del 25/09/2014 che disciplina i rapporti con l’Impresa 
ECO.S.E.I.B. srl fino alla data del 31/12/2014;

-Viste le seguenti  fatture emesse dalla Ditta ECO S.E.I.B. SRL di Giarratana per il  servizio di 
raccolta,  trasporto  RSU, RSA, RD stradale,  pulitura e  spazzamento  spazi  pubblici  di  proprietà 
comunale e del servizio di RD porta a porta in Scicli e Iungi, effettuato nel mese di Agosto 2014:

• fattura n° 164/2014 del 31/08/2014 dell’importo di        € 210.102,13  iva compresa;
• fattura n°45/NV/2014 del 30/09/2014 dell’importo di    €    21.010,21 iva compresa;

                                                                           Sommano          €  231.112,34       
-Visto il  verbale di condivisione del 25/06/2014 in cui le parti hanno convenuto le modalità di 
remunerazione delle prestazioni;
- Vista la nota prot. Gen. n. 25548 del 16/10/2014 con la quale l’ufficio ha trasmesso, per via fax, 
alla  Ditta  ECO.S.E.I.B.  di  Giarratana,  il  ricalcolo dell’importo  della  fattura  n°  164/2014  del 
31/08/2014  e  della  nota  di  debito  n°45/NV/2014  del  30/09/2014  apportando  una  riduzione 
complessiva di €32.008,43 iva compresa sull’importo riportato nelle fatture;
-Vista la nota di credito n°54/NV/2014 del 21/10/2014 dell’importo di  €10.998,22 a storno della 
fattura n°164/2014 del 31/08/2014 e la nota di credito n°55/NV/2014 del 21/10/2014 dell’importo 



di  €21.010,21 a  storno  della  nota  di  debito  n°45/NV/2014  del  30/09/2014,  per  un  importo 
complessivo di €32.008,43;
-Vista l’attestazione dell’Assistente N.U., delegato al servizio di controllo sul territorio, riferita al 
mese di  Agosto 2014;
-Atteso che il servizio è stato effettuato nel rispetto delle prescrizioni contenute nel foglio di patti e 
condizioni e così come previsto dal Capitolato Speciale D’Appalto, giusta attestazione resa dal 
Responsabile del servizio in data 02/12/2014;
-Ritenuto, pertanto, di dover provvedere alla liquidazione e al pagamento della somma complessiva 
di  € 199.103,91, compresa IVA al 10%, a favore della Ditta “ECO S.E.I.B.  S.R.L.” con sede a 
Giarratana in via Generale Giuseppe Azzaro n°25 a saldo delle suddette fatture e a storno delle note 
di credito;
-Visto l'art. 28 del D.L. 267/2000 e ss.mm.ii.;
-Visto l'art. 48 dello Statuto Comunale;

DETERMINA
Per la causale in premessa:
•Di liquidare e pagare a favore della ditta “ECO S.E.I.B.”, con sede a Giarratana in via Generale 
Giuseppe Azzaro n°25, l’importo complessivo di  € 199.103,91 compreso di IVA, a saldo delle 
fatture n° 164/2014 del 31/08/2014 e n°45NV/2014 del 30/09/2014 al netto della nota di credito 
n.54 NV/2014 del 21/10/2014 e n°55NV/2014 del 21/10/2014 per il servizio di raccolta, trasporto 
RSU, RSA, RD stradale, pulitura e spazzamento spazi pubblici di proprietà comunale e del servizio 
di RD porta a porta in Scicli e Iungi, effettuato nel mese di Agosto 2014;
•Di prelevare la superiore somma di € 199.103,91 compresa IVA, dal servizio 1.09.05.03/10 cap. 60 
redigendo bilancio 2014, ove risulta impegnata per effetto della determina n°138 del 03/07/2014;

•Di trasmettere la presente in originale, in uno a tutti i documenti giustificativi della spesa, al 
servizio finanziario per gli adempimenti di competenza.

               Il Resp.le del Servizio Ecologia                                         
         F.to            Geom. Giuseppe Tasca  

                                                                                 Il Capo Settore
          F.to            Ing. Guglielmo Spanò

                                    
  

 



Allegato alla determina del Capo Settore n°  371     del 05/12/2014

 OGGETTO :  Liquidazione fatture alla ditta “ECO S.E.I.B.” s.r.l.” Giarratana per il  servizio di 
raccolta, trasporto RSU, RSA. RD stradale, pulitura e spazzamento spazi pubblici di 
proprietà comunale e del servizio di RD porta a porta in Scicli e Iungi –Mese di 
Agosto 2014. CIG. N. Z3B0C0CD03.-

    SERVIZIO FINANZIARIO

IMPEGNO                N.511/2014
LIQUIDAZIONE     N._____________
MANDATO              N._____________

Visto: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria

 
           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
        _____________________________________________

       (Dott.ssa M. Grazia Galanti)  


